
Stránka 1 z 2 
 

 
 

 

Název projektu:  Komunitní plánování sociálních služeb na Otrokovicku 

Registrační číslo:  CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006592 

Název aktivity:   Setkání pracovní skupiny Rodiny s dětmi 

Termín konání: 05.06.2018 v 14,00 h, Otrokovice, budova č. 2, zasedací místnost č. 225 

 

Veronika Halasová – Charita sv. Anežky Otrokovice – všechny bytové jednotky v AD Nový domov 

Otrokovice mají obsazené, mají dvě samotné ženy a jsou schopni přijmout jednu další samotnou ženu 

(pokud o nějaké víme). Potýkají se s problémem naplnění ukazatelů, protože kraj počítá s jednotkou 

lůžko, které však někdy nemohou obsadit, protože v bytě už je například maminka s dvěma dětmi.  

Budova se bude zateplovat někdy koncem prázdnin (začátkem září).  

Mají zaměstnaného nezletilého, který má u nich vykonávat veřejně prospěšné práce (zdarma).  

Mají problém se zapojením OSPODů z jiných měst u řešení situace klienta (OSPOD ani nepřijede, 

nezajímá se o klienta). Klienti pak nabývají dojmu, že se nic neděje, že je vše v pořádku a problém má 

jen azylový dům.  

Hodně se na ně obrací lidé s problémem s alkoholem, jezdí po různých školeních, aby se naučili, jak 

s takovými lidmi pracovat. Hodně doporučují anonymní alkoholiky, doporučují psychiatry a psychology.  

Zaznamenala problém s personálem poskytovatelů sociálních služeb na Burešově. Personál se 

nedobře chová k dětem, děti byly zavšivené.  

V rámci akcí proběhlo pálení čarodějnic. Jinak neplánují nic, potkávají se s neochotou ze strany 

klientů.  

Problém s nájmem bytů na otevřeném trhu, které jsou velmi vysoké, je to problém pro klienty.  

Lidé mají problém, že mají nízké vzdělání,  jsou jim nabízena místa v provozech, kde je vyžadována 

práce na směn, což by jim neumožnilo pečovat o malé děti. Lidé pracují načerno, myslí si, že mají 

peníze, ale přitom neodvádí zdravotní a sociální pojištění.  Blanka Štosová – Město Otrokovice - 

v květnu proběhla víkendová akce ve spolupráci se Sluníčkem, mají dobrou zpětnou vazbu.  

Uskutečnila se vernisáž „Dejte domov dětem“. Akce v duchu pěstounství. Zpětná vazba z kampaně je 

taková, že zatím se lidí informovali, ale zájemci zatím nejsou. Školy namalovaly pěkné obrázky. Jinak 

nic nového nechystají. 

Renata Straková – Město Otrokovice- v projektu Pilotní ověření sociálního bydlení v Otrokovicích mají 

rodiny s dětmi, s některými se spolupracuje dobře s některými hůře. V současné době mají 16 

obsazených bytů.  

Dělali akci pro děti, která se velmi povedla, rozdalo se plno cen, vybralo se hodně peněz za tombolu. 

Působí ve sdružení rodičů a spolupráce je velmi dobrá.  

Květoslava Horáková – Akce zaměřená na podporu náboru pěstounů proběhla ve spolupráci s komisí 

pro sociálně právní ochranu dětí.  



Stránka 2 z 2 
 

Bylo by dobré, kdyby na PS Rodiny s dětmi mohlo chodit víc lidí z veřejnosti (maminky z rodin). Díky 

tomu bychom získali informace z venčí o tom, jak rodiče vnímají prostředí v ORP Otrokovice.  

 

 

SWOT 

Příležitosti  

- Zadluženost klientů = dostatek klientů ve službách 

- Víc zájemců o náhradní rodinnou péči 

- Lepší podmínky pro vstup na trh práce pro matky samoživitelky 

- Prodloužit otevírací dobu mateřské školy či družiny 

- Úspěšná reforma psychiatrické péče 

- Schválení dobře nastaveného zákona o sociálním bydlení 

- Rozvoj služeb pracujících s dětmi, které si užívají pravidelně drogy, alkohol a sex  

- Trestní odpovědnost požívání alkoholu ve věku 15-17 let 

- Rozvoj prevence 

 

Hrozby  

- Nedostatek financí na služby 

- Uzavření služby 

- Úbytek psychologů a psychiatrů  

- Díky vysokým pronájmům častější ztráta bydlení rodin + nedostatek kapacity soc. bydlení 

- Prohlubující se zadluženost rodin 

- Neregulace trhu s půjčkami 

- Reklama je hrozba pro rodiny (všude v televizi jsou vidět alkohol, cigarety, půjčky a spotřební 

způsob života)  

- Snižující se věk závislých, snižující se věk zahájení sexuálního života 

- Zvyšující se cena antikoncepce 

- Pokračování inkluze v ZŠ 

 

 

 

Další setkání PS Rodiny s dětmi proběhne dne 18.09.2018. 
 
 
Zapsal: Pavel Vrana 
Otrokovice 05.06.2018 

 


